



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PEDRO BRAND

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

15 de diciembre de 2025

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

Objeto de la compra: **DONACION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA SER UTILIZADOS POR LA IGLESIA CATOLICA.**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO GRIS	UND	750	\$520.00	\$390,000.00
2	11111701	2.3.6.4.04	ARENA LAVADA	MTS	48	\$2,850.00	\$136,800.00
3	11111611	2.3.6.4.04	GRAVA	MTS	48	\$1,500.00	\$72,000.00
4	30131501	2.3.6.1.01	BLOCK 6 BISONO	UND	6,480	\$45.00	\$291,600.00
5	30131501	2.3.6.1.01	BLOCK 8 BISONO	UND	3,000	\$60.00	\$180,000.00
6	11111701	2.3.6.4.04	ARENA ITABO/AMARILLA	MTS	25	\$1,680.00	\$42,000.00
7	11111802	2.3.6.4.04	EMPAÑETE MTS	MTS	30	\$2,550.00	\$76,500.00
8	30102523	2.3.1.4.01	PLEYWOOD 3/4 ROJO PINO	UND	35	\$2,200.00	\$77,000.00
9	11111502	2.3.6.4.04	CASCAJO	MTS	20	\$1,550.00	\$31,000.00
10	11111802	2.3.6.4.04	MEZCLA P/EMPAÑETE HARDER	UND	250	\$300.00	\$75,000.00
11	31201610	2.3.7.2.99	PEGA-TOOD PEGAMAX	UND	450	\$240.00	\$108,000.00
						TOTAL:	RD\$ \$1,479,900.00

Detalle
Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad
1	Autopista Duarte Vieja, Km 25, Pedro Brand, a la entrada de la Urbanización de Flor de Loto	11,136

Gregoria Pereyra
Licda. Gregoria Pereyra
Encargada de Compras y Contrataciones